
Российская Федерация 

Совет депутатов Пролетарского городского поселения 

Новгородского муниципального района, Новгородской области 

РЕШЕНИЕ 

от 24.12.2021 № 83 
п. Пролетарий 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Пролетарского 
городского поселения от 24.12.2020 г. № 24 «О бюджете Пролетарского 
городского поселения на 202 iгод и плановый период 2022-2023 г.г.» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Уставом Пролетарского городского поселения, Положением «О бюджетном 

процессе в Пролетарском городском поселении», утвержденным Решением 

Совета депутатов Пролетарского городского поселения от 23.12.2016 №81, 

Совет депутатов Пролетарского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Пролетарского городского 

поселения от 24.12.2020 г. № 24 « Об утверждении бюджета Пролетарского 

городского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023г.г.» (далее -
решение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1 .Утвердить основные характеристики бюджета Пролетарского 

городского поселения (далее - бюджет поселения) на 2021 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 

100943.56673тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 81094,14265 
тыс. рублей; 

3) прогнозируемый профицит бюджета поселения составляет 

19849,42408 ты с.рублей;» 

1.2. Абзац 1 пункта 4 решения изложить в следующей редакции: 

«4.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2021 год в 

сумме 91497,37635 тыс. рублей, на 2022 в сумме 137193,89481тыс. рублей и 

на 2023 год в сумме 9654,70000 тыс. рублей.». 

1.3. Пункт 12 решения изложить в следующей редакции: 

«12.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Пролетарского городского поселения на 2021 год в сумме 12864,69742 тыс. 

рублей, на 2022 год в сумме 4407, l 9000 тыс.рублей и на 2023 год 4433,64000 
тыс.рублей.». 

2. Приложения 2,3,4,6,7 к решению изложить в прилагаемой редакции. 



3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете 

«Пролетарский Вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Пролетарского городского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: пролетарий.рф. 

Глава Пролетарского городского поселения 

Председатель Совета депутатов 

_Д.Н. Гаврилов 

Е.С.Тимофеева 



Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

1lролетарскогогородского 

поселения "О бюджете 

Пролетарского городского поселения 
на 2021 год н плановый период 

2022-2023гг." 

от 24.12.2020 № 24 

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Пролетарского городского поселения на 2021 год 
и плановый период 2022-2023г.г. 

Код 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации 

Наименование доходов 
2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9262,03000 8612,99000 8822,64000 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
2 768,10000 3 209,50000 3 337,20000 

1 01 02010 01 0000 1 10 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со 
статьями 227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

2 768,10000 3 209,50000 3 337,20000 

1 О3 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ) 

1 451,33000 1 517,19000 1 543,64000 

1 О3 02230 01 0000 1 10 Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

666,40000 697,48000 714,68000 



1 О3 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 
666,40000 697,48000 714,6К000 

1 О3 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

3,80000 3,94000 3,99000 

1 О3 02241 01 0000 1 10 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеть► (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

3,80000 3,94000 3,99000 
1 03 02250 01 0000 1 10 Доходы от уплаты акцизов н1 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

876,61000 915,13000 934,69000 



1 ОЗ 02251 01 0000 1 10 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

876,61000 915,13000 934,69000 
1 о3 02260 01 0000 1 10 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местнь►е бюджеты _95,48000 -99,36000 -109,72000 

1 ОЗ 02261 01 0000 1 10 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

-95,48000 -99,36000 -109,72000 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

28,80000 16,50000 16,00000 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 28,80000 16,50000 16,00000 

1 О6 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 685,00000 2 965,00000 3 008,00000 
1 О6 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 785,00000 1005,00000 1058,00000 
1 О6 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений 

785, 00000 1 005, 00000 1 058, 00000 
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 900,00000 1 960,00000 1 950,00000 
1 О6 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
городских поселений 

375,00000 392,00000 390,00000 



1 О6 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
городских поселений 

1 525, 00000 1 568, 00000 1 560, 00000 
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 
33,00000 15,00000 15,00000 

1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации за 
совершение нотариальных действий 

33,00000  15, 00000 15,00000 
111 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

1186,80000 887,80000 900,80000 

1 1 1 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков. 480,00000 300,00000 300,00000 

1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий,в том числе казенных) 

494,00000 505,00000 518,00000 

1 1 1 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего казну 
городских поселений (за 
исключением земельных участков) 

212,80000 82,80000 82,80000 

114 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 984,00000 2,00000 2,00000 



1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности поселения (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий,в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 
487,00000 0,00000 0,00000 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположенных в границах 

городских поселений 425,00000 0,00000 0,00000 
1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади 

земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположенных в границах 

городских поселений 72,00000 2,00000 2,00000 
117 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 125,00000 0,00000 0,00000 
1 17 15030 132526 150 Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджет городского 

поселения на софинансирование 
расходов по реализации 

приоритетных проектов местных 

инициатив на территории 

Пролетарского ородского поселения 125,00000 0,00000 0,00000 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 91 681,53673 137 193,89481 9 654,70000 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
91 497,37635 137 193,89481 9 654,70000 

2 02 10000 00 0000 150 Дотяции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
29 321,41000 6 453,70000 6 269,60000 

2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

29 321,41000 6453,70000 6 269,60000 
2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 61 042,76635 130 254,59481 2 890,00000 



2 02 29999 13 7152 150 Субсидии бюджетам городских 

поселений на формирование 

муниципальных дорожных фондов 
4 334,00000 2 890,00000 2 890,00000 

2 02 29999 13 7154 150 Субсидии бюджетам городских 

поселений на софинансирование 
расходов по реализации правовых 

актов Правительства Новгородской 

области по вопросам 

проектирования, строительства, 

реконструкции, капитального 

ремонта и ремонта автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения 6691,50000 0,00000 0,00000 
2 02 29999 13 7209 150 Субсидии бюджетам городских 

поселений Новгородской области на 

поддержку реализации проектов 

территориальных общественных 

самоуправлений, включенных в 

муниципальные программы развития 

территорий 
59,00000 0,00000 0,00000 

2 02 29999 13 7526 150 Субсидии бюджетам городских 

поселений Новгородской области на 

реализацию приоритетных проектов 

поддержки местных инициатив 

500,00000 0,00000 0,00000 
2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

поселений на реализацию программ 

формирования современной 

городской среды 
1663,14900 1697,70200 0,00000 

2 02 20299 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств, 

поступивших от государственной 

корпорации- Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

45 527,54884 121 896,88604 0,00000 
2 02 20302 130000 150 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств 

бюджетов 1 408,06851 3 770,00677 0,00000 



2 02 25576 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских 

территорий 859,50000 0,00000 0,00000 
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 483,20000 485,60000 495,10000 
2 02 351 18 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 244,60000 247,00000 256,50000 
2 02 30024 13 7028 150 Субвенции бюджетам городских 

поселений на возмещение затрат по 

содержанию штатных единиц, 

осуществляемых переданные 

отдельные государственные 

полномочия 238,60000 238,60000 238,60000 
2 02 40000 00 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты 650,00000 0,00000 0,00000 
2 02 49999 13 4603 150 Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам городских поселений 

Новгородской области на 

финансирование расходных 

обязательств, связанных с 

финансовым обеспечением 
первоочередных расходов 650,00000 0,00000 0,00000 

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные 

поступления 184,16038 0,00000 0,00000 
2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты городских поселений 

184,16038 0,00000 0,00000 

ВСЕГО ДОХОДОВ: 100 943,56673 145 806,88481 18 477,34000 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов Пролетарского городского поселения от 
24.12.2020 Кº24 "О бюджете Пролетарского городского поселения ха 
2021 год и плановый период 2022-2023 гг." 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Пролетарского городского поселения) 

разделам, подразделам, группам н подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2021 год н на плановый период 

2022 и 2023 годов 

Обеспечение сохранности и развитие 

автомобильных дорог, улучшение их технического 

состояния, обеспечение безопасности движения 

автотранспортных средств 

Содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населенных пунктов 

Национальная экономика 

дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Капитальный ремонт х ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в границах 

населенных пунктов 

Национальная экономика 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

Иные закупки товаров, работ и услуг дня обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Расходы на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов 

Национальная экономика 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

ремонту автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населенных пунктов 

(сверх уровня) 

Национальная экономика 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Субсидии бюджетам городских н сельских поселений на 

формирование муннципалыiых дорожных фондов 

Национальная экономика 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Расходы на строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в границах 

населенных пунктов 

Национальная экономика 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

Иные закупки товаров, работ и услуг дня обеспечения 

государственных (муницмпальных) нужд

Субсидии бюджетам городских и сельских 

поселений на софивансировапие расходов по 

реализации правовых актов Правительства 

Новгородской области по вопросам 

проектирования, строительства, реконструкции, 

капитального ремонта и ремонта автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

Национальная экономике 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Благоустройство территорий населенных пунктов, 

улучшение санитарного и экологического 

состояния для обеспечения достойного и 

комфортного проживания населения 

01 001 00000 12 864,69742 4 407,19000 4433,64000 

1034,76509 800,00000 800,00000 
01 0 01 25160 
010 01 25160 04 1034,76509 800,00000 800,00000 

о1 о о1 25160 о4 о9 1 034,76509 800,00000 800,00000 

О1 001 25160 04 09 240 1 034,76509 800,00000 800,00000 

252,20628 565,08400 591,53400 

01 0 01 25170 
010 0125170 04 252,20628 565,08400 591,53400 

о1 0 0125170 04 09 232,20628 565,08400 591,53400 

О1 0 02 25170 04 09 240 252,20628 565,08400 391,53400 

228,10600 152,10600 132,10600 

О1 001 $1520 
010 01 $1520 04 228,10600 152,10600 152,10600 

01 001 61520 04 09 228,10600 152,10600 132,10600 

01 0 01 51520 04 09 240 228,10600 152,10600 152,10600 

256,52852 0,00000 0,00000 

О1 0 01 21520 

01 001 11520 04 256,52852 0,00000 0,00000 

01 001 11520 04 09 256,52852 0,00000 0,00000 

256,52852 0,00000 0,00000 
01 001 11520 04 09 240 

4 334,00000 2 890,00000 2 890,00000 
О1 0 О1 71520 
о1 о 0171520 04 а з3а,ооооо г 890,00000 г 890,00000 
о 1 о 0171520 04 о9 а зза,ооооо г 890,00000 г 890,00000 

01 001 71520 04 09 240 4334,00000 2890,00000 2890,00000 

01 001 $1540 67,59153 0,00000 0,00000 

01 001 51340 о4 67,59153 0,00000 0,00000 

01 001 81340 04 09 67,59153 0,00000 0,00000 

01 001 $1540  04 09 240 67,59153 0,00000 0,00000 

01 001 71540 6691,50000 0,00000 0,00000 

О1 001 71540 04 6691,50000 0,00000 0,00000 

01 001 71540 04 09 6691,50000 0,00000 0,00000 

о 1 001 71540 04 09 240 Ь 691,50000 0,00000 0,00000 

01 0 02 00000 4 296,95620 4 152,81360 4 582,50000 



Организация уличного освещения с использованием 

новых технологий 01 0 02 25190 1371,56039 998,10000 1005,50000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0100225190 05 1571,56039 998,10000 1005,50000 
Благоустройство 0100225190 05 О3 1571,56039 998,10000 1005,50000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муннщтальных) нужд 01 002 25190 05 03 240 1571.56039 998,10000 1 005,50000 
Озеленение 01 0 02 25210 299,00000 200,00000 200,00000 
Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 02 25210 05 299,00000 200,00000 200,00000 
Благоустройство 01 0 02 25210 05 О3 299,00000 200,00000 200,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 01 0 02 25210 05 03 240 299,00000 200,00000 200,00000 
Организация ритуальных услуг и содержание мест 

захоронения 01 0 02 25220 18,64600 50,00000 50,00000 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0100225220 05 18,64600 50,00000 50,00000 
Благоустройство 01 0 02 25220 05 О3 18,64600 50,00000 50,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (мунмципалькьтх) нужд 01 002 25220 05 0Э 240 18,64600 50,00000 50,00000 
Прочие мероприятия в области благоустройства 01 0 02 25230 1 737,74981 2 904,71360 3 327,00000 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0100225230 05 1757,74981 2904,71360 3 327,00000 
Благоустройство 0100225230 05 О3 1757,74981 2 904,71360 3 327,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципадьных) нужд 01 0 02 25230 05 О3 240 1757.74981 2904,71360 3 327,00000 

Электромонтажные работы по ремонту линии 

уличного освещения в д.Слюзово Пролетарского 

городского поселения за счет иных межбюджетных 

трансфертов, предоставленных из бюджета 

Новгородского муниципального района 01 00246031 137,79600 0,00000 0,00000 
Жилищно-коммунвльное хозяйство О 1 0 02 46031 05 137,79600 0,00000 0,00000 
Благоустройство О 1 0 02 46031 05 О3 137,79600 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 0 02 46031 05 О3 240 137,79600 0,00000 0,00000 

Ремонт общественного колодца в д.Слюзово 

Пролетарского городского поселения за счет иных 

межбюджетных трансфертов, предоставленных из 

бюджета Новгородского муниципального района 01 0 02 46032 75,00000 0,00000 0,00000 
Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 02 46032 05 75,00000 0,00000 0,00000 
Благоустройство 01 0 02 46032 05 03 75,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 0 02 46032 05 О3 240 75,00000 0,00000 0,00000 
Приобретение тренажеров для детской площадки в 

п.Пролетархй Пролетарского городского поселения 

за счет иных межбюджетных трансфертов, 

предоставлснных из бюджета Новгородского 

муниципального района 01 0 02 46033 304,59000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 02 46033 05 304,59000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 010 02 46033 05 О3 304,59000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 010 02 46033 05 О3 240 304,59000 0,00000 0,00000 

Очистка дренажных канав в п.Пролетарий 

Пролетарского городского поселения за счет иных 

межбюджетных трансфертов, предоставленных из 

бюджете Новгородского муниципалыюго района 01 0 02 46034 132,61400 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 02 46034 05 132,61400 0,00000 0,00000 

Благоустройство 01 0 02 46034 05 о3 132,61400 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муницяпальных) нужд 01 0 02 46034 05 О3 240 132,61400 0,00000 0,00000 

Поддержка местных инициатив граждан, 

проживающих на территории Пролетарского 01 0 03 00000 
городского поселения 849,90000 0,00000 0,00000 

Расходы на поддержку проектов местных 

инициатив граждан, проживяiощих на территории 

Пролетарского городского поселения 01 0 03 25240 32,00000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 03 25240 05 32,00000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 010 О3 25240 05 03 32,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (мукидяпадьных) нужд 01 00325240  05 0Э 240 32,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на поддержку реализации проектов 

территориальных общественных самоупрявлений 

на территории Пролетарского городского 

поселения 01 003 82090 20,00000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 0Э 82090 05 20,00000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 01 003 52090 05 О3 20,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, робот и услуг дня обеспечения 

государственных (мунжжвальных) нужд 010 О3 82090 05 О3 240 20,00000 0,00000 0,00000 

Реализация проектов территориальных 

общественных самоуправлений на территории 

Пролетарского городского поселения (сверх 

уровня) 01 0 03 72090 13,90000 0,00000 0,00000 
Жилищно-коммунальное хозяйство 01 003 12090  05 13,90000 0,00000 0,00000 
Благоустройство 010 03 12090 05 О3 13,90000 0,00000 0,00000 



Иные закупки товаров, работ н услуг дня обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

Субсидии бюджетам городских и сельских 

поселений Новгородской области на поддержку 
реализации проектов территориальных 

общественных самоуправлений, включенных в 

муниципальные программы развития территорий 
Жилищно-коммунальное хозяйство 
Благоустройство 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

Расходы на поддержку реализации приоритетных 

проектов поддержки местных инициатив на 

территории Пролетарского городского поселения 
Жилищно-коммунальное хозяйство 

Благоустройство 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Субсидии бюджетам городских и сельских 

поселений Новгородской области на реализацию 

приоритетных проектов поддержки местных 

инициатив 

Жипищно-коммунальное хозяйство 
Благоустройство 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

Поддержка общественно значимых проектов по 
благоустройству сельских территорий Пролетарского 
городского поселения 
Субсидии бюджетам городских н сельских 

поселений Новгородской области в целях 

софинансирования расходных обязательств на 

реализацию общественно значимых проектов по 

благоустройству сельских территорий 

Новгородской области 

Жилищно-коммунальнсе хозяйство 

Благоустройство 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспеченна 

государственных(муниципальных)нужд 

Реализация общественно значимых проектов по 

благоустройству сельских территорий 

Пролетарского городского поселения 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

Благоустройство 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муницкоальных) нужд

Расколы на общественно значимые проекты по 

благоустройству сельских территорий 

Пролетарского городского поселения (сверх 

уровня) 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

Благоустройство 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниюялальньтх) нужд

Прочие мероприятия в области благоустройства 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

Благоустройство 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальньих) нужд

Муннцхпяльная программа "Формирование 

современной городской среды Пролетарского 

городского поселения Новгородского муииципалыюго 

района на 2018-2022 г.г." 
Федеральный проект "Формирование комфортной 

городской среды" 

Выполнение работ по благоустройству территорий 

общего пользования и дворовых территорий 

многоквдртириых домов Пролетарского городского 

поселения 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

Благоустройство 

Иные закупки товаров, робот и услуг доя обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Субсидии юридическим лицам ( кроме некоммерческих 

организаций), индивидуапыным предпринимателям, 

физическим лицом- производителям товаров, робот, услуг 

01 003 22090 05 03 240 13,90000 0,00000 0,00000 

0100372090 59,00000 0,00000 0,00000 
01 003 72090 05 39,00000 0,00000 0,00000 
01 00372090 О5 О3 59,00000 0,00000 0,00000 

01 00372090 05 03 240 59,00000 0,00000 0,00000 

01 003 65260 225,00000 0,00000 0,00000 
01 003 55260 05 225,00000 0,00000 0,00000 
01 003 55260 05 03 225,00000 0,00000 0,00000 

01 0 О3 $5260 05 03 240 225,00000 0,00000 0,00000 

0100375260 500,00000 0,00000 0,00000 
01 003 75260 05 500,00000 0,00000 0,00000 
01 003 75260 05 03 500,00000 0,00000 0,00000 

О 1 003 75260 05 03 240 500,00000 0,00000 0,00000 

01 0 04 00000 1 227,76038 300,51000 0,00000 

010 041'45764 859,50000 0,00000 0,00000 
01 0 04115764 05 859,50000 0,00000 0,00000 

01 004 N5764 05 03 859,50000 0,00000 0,00000 

010 04 Ы5764 05 О3 240 859,50000 0,00000 0,00000 

01 0 04 85764 257,80000 0,00000 0,00000 

01 004 55764 05 257,80000 0,00000 0,00000 

01 0 04 85764 05 О3 257,80000 0,00000 0,00000 

01 00485764 05 03 240 257,80000 0,00000 0,00000 

о1 004 75764 110,46038 0,00000 0,00000 

01 004 25764 05 110,46038 0,00000 0,00000 

01 004 25764 05 О3 110,46038 0,00000 0,00000 

010 0425764 05 О3 240 110,46038 0,00000 0,00000 

01 0 04 25230 0,00000 300,51000 0,00000 

01 0 04 25230 05 0,00000 300,51000 0,00000 

01 0 04 25230 05 О3 0,00000 300,51000 0,00000 

010 04 25230 05 03 240 0,00000 300,51000 0,00000 

02 0 00 00000 2 236,18570 2 210,07840 0,00000 

020 F2 00000 2 167,18570 2 210,07840 0,00000 

020 F2 55550 2 167,18570 2210,07840 0,00000 

020 12 55550 05 2 167,18570 2210.07840 0,00000 

020 F2 55550 05 О3 2 167,18570 2210,07840 0,00000 

020 F2 55350 05 О3 240 1 089,54530 2210,07840 0,00000 

020 F2 55550 05 03 810 1 077,64020 0,00000 0,00000 



Благоустройство территорий общего пользования 

Пролетарского городского поселения 02 0 02 00000 69,00000 0,00000 0,00000 

Прочие мероприятия в рамках благоустройства 

территории общего пользования Пролетарского 

городского поселения 02 0 02 25250 69,00000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальнос хозяйство 05 69,00000 0,00000 0,00000 
Благоустройство 05 О3 69,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 О3 240 69,00000 0,00000 0,00000 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 21475,49970 11070,59200 9016,14000 



1 

Приложение Кº 4 

к решению Совета депутатов Пролетарского городского 
поселения от 24.12.2020 Nº 24 "О бюджете Пролетарского 

городского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 
п." 

Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам х подразделам, целевым статьям(муниципальным программам Пролетарского городского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности)группам и подгруппам видов расходов классификаг+11+г расходов бюджета на 2021 год и плановый период 

2022-2023г.г. 

(в рублях) 

Целевая статья 

Наименование Рз ПР ,1л1i1,, пр-хепр полпр оси.мер. 
р11Г\ 

н1' 2021 2022 2023 

Обигсгосудярсггзегпгыс попрось1 01 
Фувкцмоппровяние вь+гшсго должностного лица 

субъекта Российской Федерации н мунИЧИпальвого 

обпазоваиин  ,_ 01 02 

Глава муниципального образования 01 02 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 01 02 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

~\п1пииiпгпьпы\)орГопои и1 и2 

Фуикциоиировппие Ц ра вв тельства УосспГггкой 

Федерации, нысптх нспотзпггельнь+х органов 

государственной власти субъектов Российской 

20 1 00 00000 

20 1 00 01000 

20 1 n0 01000 120 

10 554,89116 

1 261,12600 

1 261,12600 

1 261,12600 

7 667,96900 

1 261,12600 

1 261,12600 

1 261,12600 

8 049,96900 

1 261,12600 

1 261,12600 

1 261,12600 

Федераиип, м9вт аьц 0((мИ)1И,  ет 1riинй 01 о4 7 803,62900 s 836,93300 д 8аi,2 
1'ягхо.иы ил содержание аппарата орглпогз мггтиого 

самоуправления 01 
Расходы ня обеспечение функций органов местного 

самоуправления 01 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 
Уплата налогов,сборов и иных платежей 01 
Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области 01 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 
Межбюджетиые трансферты бюджету 

муниципального района 01 
Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на возмещение затрат по 

содержанию штатных единиц, осуществляющих 

переданные полномочия поселения в области 

градостроительной деятельности 01 
Иные межбюджетньне трансферты о1 
Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на возмещение затрат по 

содержанию штатных единиц, осуществляющих 

переданные полномочия поселения по муниципальному 

жилищному контролю 01 
Иные межбюпжетные тпапсфепты 01 
Обеспечение деятелыюстп фпииигсовых, иялоговых 

п тиможетгых органов и органов финансового 

(Фпнянсово•бюджетного) иядзорв 
Межбюджетг+ые трансферты бюджету 

муниц++пяльного района 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на возмещение затрат по 

содержанию штатных единиц, осуществляющих 

переданные полномочия поселения по внешнему 

муниципальному финансовому контролю 
И в ЬIО \10ж6 10;ОкО 1 11 10 транс е. ы 

ы 

Прочие непрограммн ы0 расходы 
Резервные фонды масгиых адмплпiсграций 

Резервные средства 

Другт+е о д[егосулярствепные вопросы 

11ро'1ис испрогриммиые рнсхо;и,г 

Выполнение других обязательств поселения 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

01 

01 

01 
01 

01 
01 
о1 

01 

государственных (муниципальных) нужд 01 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 
Иные выплаты населению о1 
Проведение комплексных кядястровых работ 01 

04 20 2 00 00000 7627,02900 

04 20 2 00 01000 7 388,42900 

04 20 2 00 01000 120 5467,63600 

04 20 2 00 01000 240 1 871,85375 
04 20 2 00 01000 850 48,93925 

04 20 2 00 70280 238,60000 

04 20 2 00 70280 120 228,20000 

04 20 2 00 70280 240 10,40000 

04 20 4 00 00000 176,60000 

04 20 4 00 93010 47,40000 
04 20 а 00 93010 540 47,40000 

04 20 4 00 93030 129,20000 
04 2о 4 00 93030 540 129,20000 

06 

О6 20 4 00 00000 147,91000 

06 20 4 00 93020 147,91000 
06 20 4 00 93020 540 147,91000 

11 20 5 00 00000 0,00000 
11 20 5 00 25030 0,00000 
11 20 00 25030 870 0,00000 

1342,22616 
13 20 5 00 25270 1 286,22616 

13 20 5 00 25270 200 1 244,22616 

13 20 5 00 25270 240 1 244,22616 
1з 20 s 00 25270 360 42,00000 
13 20 5 00 25280 56,00000 

5836,93300 

5598,33300 

5529,83600 

5841,93300 

5 603,33300 

5 529,83600 

68,49700 73,49700 
0,00000 0,00000 

238,60000 

228,20000 

10,40000 

0,00000 

238,60000 

228,20000 

10,40000 

0,00000 

0,00000 0,00000 
0,00000 0,00000 

0,00000 0,00000 
0,00000 0,00000 

147,91000 147,91000 

147,91000 
147,91000 

147,91000 
147,91000 

3,00000 3,00000 
3,00000 3,00000 
3,00000 3,00000 

419,00000 796,00000 
42,00000 

0,00000 

42,00000 

0,00000 

0,00000 0,00000 
42,00000 42,00000 
0,00000 0,00000 



наименование 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Условно утвержденные расходы 

Резервные средства 
Национальная оборони 
Мобилызашэппиян и висвойсковяя подготовка 

Рз I ПР 

z 

нр 2021 2022 2023 
пр•непр подпр оех.мер. 

напр. 

раск 

01 13 20 5 00 25280 200 56,00000 0,00000 0,00000 

01 13 20 5 00 25280 240 56,00000 0,00000 0,00000 

01 13 20 5 00 99990 0,00000 377,00000 754,00000 
01 13 20 5 00 99990 870 0,00000 377,00000 754,00000 
02 244,60000 247,00000 256,50000 

11рочис иепрогрнм+ип,эс рясхольэ 02 О3 

Осуществление первичного воинского учета на 

территории, где отсутствуют военные комиссариаты 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
Национальная безопасность и прявоохрннительняя 

леятельность 

02 03 

02 О3 

02 О3 

02 03 

О3 

Защита населении н территории от чрезвычайных 

ситуаций природного п техиогепиогл характера, 

пощаояаябвао еность ОЗ 10 
1рочие непрограммЕшiс рас.' Ды о3 10 

Мероприятия в области противопожарной безопасности 03 10 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 
Национальная эктюмпка 04 
Дорожное тозайство (дорожные фонАМ 
Му++цц+эпялы эяя программа "Устойчивое развитие 

территории Пролетарского городского поселения на 

2021-2023 годы" 04 09 

Обеспечение сохранности х развитие 

автомобильных дорог, улучшение их технического 

состояния, обеспечение безопасности движении 

автотранспортных средств 04 09 
Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов 04 09 
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 
Капитальный ремонт н ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в 

границах населенных пунктов 04 09 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 

Расходы на капитальный ремонт х ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов 04 09 
Закупка товаров, работ и услуг дня обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 04 09 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 04 09 
Реализация мероприятий по капитальному ремонту 

н ремонту автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов (сверх уровня) 04 09 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 

Субсидии бюджетам городских н сельских 

поселений на формирование муниципальных 

дорожных фондов 04 о9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 

Расходы на строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в 

границах населенных пунктов 04 09 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 

20 5 00 00000 

20 5 00 51180 

20 5 00 51180 

20 5 00 51180 

20 5 00 51180 

20 5 00 00000 
20 5 00 25110 

20 5 00 25110 

20 5 00 25110 

01 0 00 00000 

01 О 01 00000 

01 0 01 25160 

01 0 01 25160 

01 0 01 25160 

01 0 01 25170 

01 0 01 25170 

01 0 01 25170 

01 0 01 51520 

01 0 01 81520 

01 0 01 51520 

01 0 01 21520 

01 0 01 21520 

01 0 01 21520 

о1 о о1 71520 

01 О 01 71520 

01 О 01 71520 

01 0 01 81540 

01 0 01 81540 

244,60000 247,00000 256,50000 

244,60000 247,00000 

120 51,52762 199,86200 

200 193,07238 47,13800 

240 193,07238 47,13800 

12П,80000 120,80000 

120,80000 
12и,80000 
120,80000 

200 120,80000 

120,80000 
120,80000 

120,80000 

240 120,80000 120,80000 
12 864,69742 4407 19000 

12 864,69742 

12 864,69742 

4 407,19000 

4 407,19000 

256,50000 

199,86200 

56,63800 

56,63800 

120,80000 

120,80000 
120,80000 

120,80000 

120,80000 

4433,64000 

4433,64000 

4 433,64000 

1 034,76509 800,00000 800,00000 

200 1 034,76509 800,00000 800,00000 

240 1 034,76509 800,00000 800,00000 

252,20628 565,08400 591,53400 

200 252,20628 565,08400 591,53400 

240 252,20628 565,08400 591,53400 

228,10600 152,10600 152,10600 

200 228,10600 152,10600 152,10600 

240 228,10600 152,10600 152,10600 

256,52852 0,00000 0,00000 

200 256,52852 0,00000 0,00000 

240 256,52852 0,00000 0,00000 

200 

240 

200 

а зза,ооооо 2890,00000 г в9о,ооооо 

4334,00000 2890,00000 2890,00000 

4334,00000 2890,00000 2890,00000 

67,59153 0,00000 0,00000 

67,59153 0,00000 0,00000 



3 

Наименование 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Субсидии бюджетам городских х сельских 

поселений на соф++нансировянпе расходов по 

реализации правовых актов Правительства 

Новгородской области по вопросам проскгировяния, 

строительства, реконструкции, капитального 

ремонта п ремонта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Жи.лищпо-коммупялы +ое хозяйство 

Жилищное хозяйство 
11рочиге непрогряммные расходы 

Оценка недвижимости, признание права п 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
Выполнение других обязательств поселения 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Взносы на капитальный ремонт муниципального 

жилищного фонда 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Национальный проект " Жилье н городская среда" 

Федеральный проект "Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания 

жилищного фонда" 
Субсидии бюджетам городских поселений па 

переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда за счет средств государственной корпорации -
Фопда содействия реформирования жилищно-

коммунального хозяйства 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

Бюджетные инвестиции 
Субсидии бюджетам городских поселений ия 

переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда за счет средств областного бюджета 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

Бюджетные инвестиции 

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 

территории Пролетарского городского поселения на 

2021-2023 годы" 

Благоустройство территорий населенных пунктов, 

улучшение сянитярного и экологического состояния 

для обеспечения достойного и комфортного 

проживания населения 
Оргяиизяш+я уличного освещения с 

использованием новых технологий 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
Озеленение 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
Организация ритуальных услуг и содержяние мест 

захоронения 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
Прочие мероприятия в области благоустройства 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

I''1 111' 
11~)-11СПг1 '10:111r о С11. М С р. 

111111 ~). 

I)11с\ 

"Р 2021 21122 2023 

04 09 01 0 01 81540 240 67,59153 0,00000 0,00000 

04 09 01 U 01 71540 6 691,50000 0,00000 0,00000 

04 09 01 0 01 71540 200 6691,50000 0,00000 0,00000 

04 09 01 0 01 71540 240 6691,50000 0,00000 0,00000 
05 54 630,23757 132 873,12381 5 125,62900 
о5 о1: 46 401,779и6 _#24 2о9+72181._ . 544д9()0, 
05 01 20 5 00 00000 46 001,27906 

._ 
126 209,72181 

_ . ._ 
543,12900 

05 01 20 5 00 25150 27,66666 0,00000 0,00000 

05 01 20 5 00 25150 200 27,66666 0,00000 0,00000 

05 01 20 5 00 25150 240 27,66666 0,00000 0,00000 
05 01 20 5 00 25270 80,00000 0,00000 0,00000 

05 01 20 5 00 25270 200 80,00000 0,00000 0,00000 

05 01 20 5 00 25270 240 80,00000 0,00000 0,00000 

05 01 20 5 00 25390 685,19571 542,82900 543,12900 

05 01 20 5 00 25390 200 685,19571 542,82900 543,12900 

05 01 20 5 00 25390 240 685,19571 542,82900 543,12900 

05 01 20 5 ГО 00000 45 208,41669 125 666,89281 0,00000 

05 01 20 5 F3 00000 45 208,41669 125 666,89281 0,00000 

05 01 20 5 F3 67483 43 852,16420 121 896,88604 0,00000 

05 01 20 5 F3 67483 400 43 852,16420 121 896,88604 0,00000 

05 01 20 5 F3 67483 410 43 852,16420 121 896,88604 0,00000 

О5 01 20 5 F3 67484 1 356,25249 3 770,00677 0,00000 

05 01 20 5 F3 67484 400 1356,25249 3 770,00677 0,00000 

05 01 20 5 F3 67484 410 1356,25249 3 770,00677 

4453,32360 4 582,50000 05 03 01 0 00 00000 6374,61658 

05 03 01 0 02 00000 4 296,95620 4 152,81360 4582,50000 

05 03 01 0 02 25190 1571,56039 998,10000 1005,50000 

05 О3 01 0 02 25190 200 1 571,56039 998,10000 1 005,50000 

05 03 01 0 02 25190 240 1 571,56039 998,10000 1 005,50000 

05 ОЗ 01 0 02 25210 299,00000 200,00000 200,00000 

05 03 01 0 02 25210 200 299,00000 200,00000 200,00000 

05 ОЗ 01 0 02 25210 240 299,00000 200,00000 200,00000 

05 ОЗ 01 0 02 25220 18,64600 50,00000 50,00000 

05 03 01 0 02 25220 200 18,64600 50,00000 50,00000 

05 ОЗ 01 0 02 25220 240 18,64600 50,00000 50,00000 
05 03 01 0 02 25230 1 757,74981 2904,71360 3327,00000 

05 ОЗ 01 0 02 25230 200 1757,74981 2 904,71360 3 327,00000 

05 03 01 0 02 25230 240 1 757,74981 2904,71360 3 327,00000 



4 

Элекгромонтяжные работы по ремонту линии 
уличного освещения в д.Слюзово Пролетарского 
городского поселения за счет иных межбюджетных 
трансфертов, предоставленных 11з бюджета 
Новгородского муниципального района 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

Ремонт общественного колодца в д.Слюзово 
Пролетарского городского поселения за счет иных 

межбюджетных трансфертов, предоставленных из 

бюджета Новгородского муниципального района 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Приобретение тренажеров для детской площадки в 
п.Пролетарий Пролетарского городского поселения 
за счет иных межбюджетных трансфертов, 

Новгородского предостявленных из бюджета 

муниципяльного района 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
Очистка дренажных капав в п.Пролетарий 

Пролетарского городского поселения за счет иных 

межбюджетных трансфертов, предоставленных из 

бюджета Новгородского муниципального района 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
Поддержка местных инициатив граждан, 

проживающих на территории Пролетарского 

городского поселения 
Расходы на поддержку проектов местных инищ+атив 

граждан, проживающих на территории 

Пролетарского городского поселения 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг дня обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Расходы на поддержку реялизяиии проектов 

территориальных общественных сямоупрявлений на 

территории Пролетарского городского поселения 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Реализация проектов территориальных 

обществен ных самоуправлений на территории 

Пролетарского городского поселения (сверх уровня) 

Наименование IРзIПР 
11р-,1С11г 10:1(1)1 ОС II. 010' р. 

рас' 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Субсидии бюджетам городских и сельских 

поселений Новгородской области на поддержку 

реализации проектов территориальных 

общественных сямоупрявлений, включенных в 

муниципальные программы развития территорий 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Расходы на поддержку реализации приоритетных 

проектов поддержки местных инициатив на 

территории Пролетарского городского поселения 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 113 111 0 02 46031 

05 О3 О1 0 02 46031 

05 О3 01 0 02 46031 

05 О3 01 0 02 46032 

05 03 01 0 02 46032 

05 03 01 0 02 46032 

05 О3 01 0 02 46033 

05 ОЗ 01 0 02 46033 

05 О3 01 0 02 46033 

05 О3 01 0 02 46034 

05 О3 01 0 02 46034 

05 О3 01 0 02 46034 

05 03 01 0 03 00000 

05 О3 01 0 03 25240 

05 О3 01 0 О3 25240 

05 О3 01 0 03 25240 

05 03 01 0 О3 82090 

05 О3 01 0 03 52090 

05 О3 01 0 О3 82090 

05 03 01 0 03 12090 

05 О3 01 0 03 12090 

05 О3 01 0 03 12090 

05 О3 01 0 03 72090 

05 03 01 0 О3 72090 

05 03 01 0 О3 72090 

05 03 01 0 О3 55260 

05 03 01 0 О3 85260 

05 О3 01 0 03 85260 

131' 2021 2022 2023 

137,79600 0,00000 0,00000 

200 137,79600 0,00000 0,00000 

240 137,79600 0,00000 0,00000 

75,00000 0,00000 0,00000 

200 75,00000 0,00000 0,00000 

240 75,00000 0,00000 0,00000 

304,59000 0,00000 0,00000 

200 304,59000 0,00000 0,00000 

240 304,59000 0,00000 0,00000 

132,61400 0,00000 0,00000 

200 132,61400 0,00000 0,00000 

240 132,61400 0,00000 0,00000 

849,90000 0,00000 0,00000 

32,00000 0,00000 0,00000 

200 32,00000 0,00000 0,00000 

240 32,00000 0,00000 0,00000 

20,00000 0,00000 0,00000 

200 20,00000 0,00000 0,00000 

240 20,00000 0,00000 0,00000 

13,90000 0,00000 0,00000 

200 13,90000 0,00000 0,00000 

240 13,90000 0,00000 0,00000 

59,00000 0,00000 0,00000 

200 59,00000 0,00000 0,00000 

240 59,00000 0,00000 0,00000 

225,00000 0,00000 0,00000 

200 225,00000 0,00000 0,00000 

240 225,00000 0,00000 0,00000 



5 

На и менова ние 

Суоендхн бюджетам городекпх н сельских 

поселений Новгородской области на реализацию

приоритетных проектов поддержки местных 

инициатив 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
Поддержка общественно значимых проектов по 

благоустройству сельских территорий 

Пролетарского городского поселения 

Субсидии бюджетам городских п сельских 

поселений Новгородской области в целях 

софинансировання расходных обязательств на 

реализацию общественно значимых проектов по 

благоустройству сельских территорий 1овгородской 

области 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Реализация общественно значимых проектов по 

благоустройству сельских территорий 

Пролетарского городского поселения 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 

05 

05 

О5 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

Расходы на общественно зиячимые проекты по 

благоустройству сельских территорий 

Пролетарского городского поселения (сверх уровня) 05 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 

Прочие мероприятия в области благоустройства О5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 
Муниципальная прогряммя"Формировяине 

современной городской среды Пролетарского 

городского поселения Новгородского 

муниципального района на 2018-2022 г,г," 05 

Национальный проект "Жилье и городская среда" 05 
Федеральный проект "Формирование комфортной 

городской среды" 05 
Выполнение работ по благоустройству территорий 

общего пользования и дворовых территорий 

многоквартирных домов Пролетарского городского 

поселения 05 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 
Иные межбюджетные ассигнования 05 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 05 

Благоустройство территорий общего пользования 

Пролетарского городского поселения 05 

Прочие мероприятия в рамках благоустройства 

территории общего пользования Пролетарского 

городского поселения 05 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 05 

Прочие непрограммные расходы 05 
Выполнение других обязательств поселения 05 
Иные межбюджетные ассигнования 05 
Исполнение судебных актов 05 
Образование о7 

III' 
111-11С11~ 11 (1:111 ~1 ОС11. '1С Т) 

11:111 ~1. 

Рас' 

131' 21121 21122 21123 

О3 01 0 03 75260 500,00000 0,00000 0,00000 

О3 01 0 о3 75260 200 500,00000 0,00000 0,00000 

03 01 0 О3 75260 240 500,00000 0,00000 0,00000 

03 01 0 04 00000 1 227,76038 300,51000 0,110000 

03 01 0 04 N5764 859,50(10() 0,00000 0,00000 

о3 01 0 04 N5764 200 859,50000 0,00000 0,00000 

О3 01 0 04 N5764 240 859,50000 0,00000 0,00000 

ОЗ 01 0 04 55764 257,80000 0,00000 0,00000 

ОЗ 01 0 04 85764 200 257,80000 0,00000 0,00000 

ОЗ 01 0 04 85764 240 257,80000 0,00000 0,00000 

О3 01 0 04 75764 110,46038 0,00000 0,00000 

ОЗ 01 0 04 25764 200 110,46038 0,00000 0,00000 

О3 01 0 04 25764 2а0 110,46038 0,00000 0,00000 

03 01 0 04 25230 0,00000 300,51000 0,00000 

О3 01 0 04 25230 200 0,00000 300,51000 0,00000 

о3 01 0 04 25230 240 0,00000 300,51000 0,00000 

О3 02 О 00 00000 2 236,18570 2 210,07840 0,00000 

03 02 О 1?О 00000 2 167,18570 2 210,07840 0,00000 

О3 02 0 F2 00000 2 167,18570 2210,07840 0,00000 

03 02 0 F2 55550 2 167,18570 2210,07840 0,00000 

03 02 0 F2 55550 200 1 089,54550 2210,07840 0,00000 

О3 
03 

02 
02 

0 
о 

F2 
122

55550 
55550 

240 
800 

1 089,54550 
1 077,64020 

2210,07840 
0,00000 

0,00000 
0,00000 

О3 О2 0 122 55550 810 1 077,64020 0,00000 0,00000 

03 02 0 02 00000 69,00000 0,00000 0,00000 

03 02 0 02 25250 69,00000 0,00000 0,00000 

03 02 0 о2 25250 200 69,00000 0,00000 0,00000 

ОЗ 02 0 02 25250 240 69,00000 0,00000 0,00000 

03 20 5 00 00000 18,15623 0,00000 0,00000 
03 20 5 00 25270 18,15623 0,00000 0,00000 
03 20 5 00 25270 800 18,15623 0,00000 0,00000 
о3 20 5 00 25270 830 18,15623 0,00000 0,00000 

32,30000 7,00000 7,00000 



6 

11 а н м со пил о и с 

Профессиональная подготовка, п е о пгаркя и 

повыигение квалификации 

Прочие иепрограммные расходы 
Расходы на организацию профессионального 

образования и дополнительного образования выборных 

должностных лиц, муниципальных служащих и 

служащих 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (мУниципальны х) нужд 

Прочие непрограммные расходы 

Реализация мероприятий для детей и молодежи 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Кулытура н кинвмато 1 а 11 ня 

Прочие непрограммные расходы 
Мероприятия в области культуры 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
Соипялыгия политика 
Пеисиониое обесиечмiхе 
Прочие испрогряммиые расходы 
Пенсии за выслугу лет муниципяльным служащим, 

лицам, замещавшим муниципяльные должности на 

постоянной (штатной) основе 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

Публичные нормативные социальные выплаты 

пассасiппо 
населения ' г "

`,г 
Прочие непрограммные рвгхоги.1 
Резервные фонды местных администраций 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

Национальный проект " Жилье н городская среда" 
Федеральный проект "Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания 

жилищного фонда" 
Субсидии бюджетам городских поселений на 

переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда за счет средств госудярственггой корпорации -
Фонда содействия реформирования жнлищио-

коммунального хозяйства 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
Субсидии бюджетам городских поселений ха 

переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда за счет средств областного бюджета 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

Физическая ку.ггг,тура и спорт 

физическая культура „.4' 
Прочие пеирограмхигые расходы 
Мероприятия в области физической культуры и 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 

Р'з пР 
11 ~,-11С11 ~1 11 П:11ч ОС 11."Сг1. 

11:111 г1. 

рлга 

В1' 2021 2022 2023 

07 05 28,30000 0,00000 О,0 

07 05 20 5 00 00000 28,30000 0,00000 0,00000 

07 05 20 5 00 25370 28,30000 0,00000 0,00000 

07 05 20 5 00 25370 200 28,30000 0,00000 0,00000 

07 05 20 5 00 25370 240 28,30000 0.00000 0,00000 

07 07 20 5 00 00000 4,00000 7,00000 7,00000 
07 07 20 5 00 25090 4,00000 7,00000 7,00000 

07 07 20 5 00 25090 200 4,00000 7,00000 7,00000 

07 07 20 5 00 25090 240 4,00000 7,00000 7,00000 

О8 13,00000 4,00000 4,00000 

08 01 20 00 00000 13,00000 4,00000 4,00000 
08 01 20 00 25050 13,00000 4,00000 4,00000 

О8 01 20 5 00 25050 200 13,00000 4,00000 4,00000 

08 01 20 5 00 25050 240 13,00000 4,00000 4,00000 
10 2 623,42450 452,80200 452 80200 

10 01 20 5 00 00000 452,80200 452,80200 452,80200 

10 01 20 5 00 82100 452,80200 452,80200 452,80200 
10 01 20 5 00 82100 300 452,80200 452,80200 452,80200 

10 01 20 i О0 52100 310 452,80200 452,80200 452,80200 
10 03 г ~, ~._,;: ,,21 
111 03 211 5 00 00000 3,00000 0,00000 0,00000 
1о 03 20 5 00 25030 3,00000 0,00000 0,00000 
10 03 20 5 00 25030 300 3,00000 0,00000 0,00000 

10 О3 20 5 00 25030 320 3,00000 0,00000 0,00000 

10 03 20 5 FO 00000 2 167,62250 0,00000 0,00000 

10 О3 20 5 F3 00000 2 167,62250 0,00000 0,00000 

10 О3 20 5 F3 67483 2 102,59382 0,00000 0,00000 
10 03 20 5 F3 67483 300 2 102,59382 0,00000 0,00000 

10 О3 20 5 F3 67483 320 2 102,59382 0,00000 0,00000 

10 О3 20 5 1?3 67484 65,02868 0,00000 0,00000 
10 03 20 5 F3 67484 300 65,02868 0,00000 0,00000 
10 03 20 5 F3 67484 320 65,02868 0,00000 0,00000 

11 10,19200 27,00000 27,00000 
г 1:пг, 

11 01 20 5 00 00000 10,19200 27,00000 27,00000 
11 01 20 5 00 г5100 10,19200 27,00000 27,00000 

11 01 20 5 00 25100 200 10,19200 27,00000 27,00000 

1 1 01 20 5 00 25100 240 10,19200 27,00000 27,00000 

81 094,14265 145 806,88481 18 477,34000 



Приложение Nº б 

к решению Совета депутатов Пролетарского городского 
поселения от 24.12.2020 К 24 "О бюджете Пролетарского 

городского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 
ГГ.,,

Ведомственная структура расходов бюджета Пролетарского городского поселения на 2021 год н плановый период 2022-2023.г. 

в дублях 
Целевая статья 

Наименование 

Вел 
1% 11Р 

пр-хепр подпр оен.мер. 
иапр. 

раг: 

61' 2021 2022 2023 

Администрации Пролетарского городгкого 

поселения 353 
Общегосударственные вопросы 353 01 
Функциовпiрование пысиэвго дºлжпостиого лица 
субъекта Росси кой Федерации н мунниппального 
образования  353 01 Ой ., 

Глава муниципального образования 353 01 
Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 353 01 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(мсппиипа:п,пых)оргапос 353 01 
Функциоыээров Т+пе Правительства Лоссийской 
Федерации, высших исполтгтелыэых органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, лсестиЧ1х~в1мПь1)1~ fs if 353 01 
гасхо,iы 1111 м1лсржяние аппарата органов меегпого 

81094,14265 145806,88481 

10 554,89116 7667,96900 

1 261,12 00-

18477,34000 

8049,96900 

02 20 1 о0 00000 1 2Ь 1,12600 1 261,12600 1 261,12600 

02 20 1 00 01000 1 26,12600 1 26,12600 1 261,12600 

03 20 1 00 01000 120 1 261,12600 26,12600 1 261,12600 

самоупрявлсiиiя 353 01 04 
Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 353 01 04 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 353 01 04 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 01 04 
Уплата налогов,сборов и иных платежей 353 01 04 
Возмещение затрат по содержанию штятэп,iх 

единиц, осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области 353 01 04 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 353 01 04 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 01 04 
Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района 353 01 04 
Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на возмещение затрат по 

содержанию штатных единиц, осуществляющих 

переданные полномочия поселения в области 

градостроительной деятельности 353 01 04 
Иные межбюджетныетрансферты 353 о1 04 
Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на возмещение затрат по 

содержанию штатных единиц, осуществляющих 

переданные полномочия поселения по муниципальному 

жилищному контролю 353 01 04 
Иные мсжбюджстпьм транс ергы 353 01 04 
ОбеспечеП деятельно фиияисовых, налоговых 

и т'аМОЖе11iiых органов 11 органов фИ11анСово1"0 

дфайаисово-бюджетного1 надзона ;а 53 01 06 
Межбюджетиые грнисферТы бюоджету 

муниципалыiого района 353 01 О6 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на возмещение затрат по 

содержанию штатных единиц, осуществляющих 

переданные полномочия поселения по внешнему 

муниципальному финансовому контролю 353 о1 06 
Иные межбюджетиыетрансфертъi 353 01 06 
11взвРег1ыё~fв ь. 

чг
%:':аы' . 3 01 11 

1 1рочос пспрограммные расходы 353 01 1 1 
Резервные фонды местных админисiраций 353 о1 1 1 

Резе ные с детвв 353 01 1 1 
Д йё обг4« о арствС пые вопросы 353 01 13 
Прочие непрограмаиныс расходы 353 01 13 

Выполнение других обязательств поселения 353 01 13 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Э53 01 13 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 01 13 
Иные выплаты населению 353 01 13 
Проведение комплексных кадастровых работ 353 01 13 

20 2 00 00000 

20 2 00 01000 

20 2 00 01000 120 

20 2 00 01000 240 
20 2 00 01000 850 

20 2 00 70280 

20 2 00 70280 120 

20 2 00 70280 240 

20 4 00 00000 

20 4 00 93010 
20 4 00 93010 540 

20 4 00 93030 
г0 4 00 93030 540 

7 803,62900 

7 627,02900 

7388,42900 

5836,93300 

5 836,93300 

5598,33300 

5841,93300 

5603,33300 

5 467,63600 5 529,83600 5 529,83600 

1 871,85375 68,49700 73,49700 
48,93925 0,00000 0,00000 

238,60000 238,60000 238,60000 

228,20000 228,20000 228,20000 

10,40000 10,40000 10,40000 

176,60000 0,00000 0,00000 

47,40000 0,00000 0,00000 
47,40000 0,00000 0,00000 

129,20000 0,00000 0,00000 
129,20000 0,00000 0,00000 

20 4 011 00000 147,91000 147,91000 147,91000 

2о 4 00 93020 147,91000 147,91000 147,91000 
30 4 00 93020 540 147,91000 147,91000 147,91000 

1п 

20 5 00 00000 0,00000 3,00000 3,00000 
20 s 00 25030 0,00000 3,00000 3,00000 
2(1 5 00 25030 870 0,00000 3,00000 3,00000 

20 5 00 00000 1 342,22616 419,00000 796,00000 

20 5 00 25270 1 286,22616 42,00000 42,00000 

20 5 00 25270 200 1 244,22616 0,00000 0,00000 

20 5 00 25270 240 1 244,22616 0,00000 0,00000 
20 5 00 25270 360 42,00000 42,00000 42,00000 
20 5 00 25280 56,00000 0,00000 0,00000 



z 

Наименование 
Вед 

Рз I ПР 
пр-непр ОС II М Ср. 

ряс'х 

В 1' 2021 2(122 2023 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Условно утвержденные расходы 

Резервные средства 
Национальная оборона 

одная н виевойсховаа подготовка 
Прочие непрограммные расходы 
Осуществление первичного воинского учета на 

территории, где отсутствуют военные 

комиссариаты 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)органов 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальны х)нужд 
Национальная безопасность и правоохранительная 

дентельиость 

Защити населения и территории от чрезвычайных 

да а~ситуацн1У природного тсхногеиного _и, 

353 01 13 20 5 00 25280 200 

353 01 13 20 5 00 25280 240 

353 01 13 20 5 00 99990 
353 01 13 20 5 00 99990 870 
353 о2 
353 02 03 ~ 
353 ()2 113 211 5 (10 00000 

353 02 о3 20 5 00 51180 

353 02 03 20 5 00 51180 120 

353 02 03 20 5 00 51180 200 

353 02 О3 20 5 00 51180 240 

353 U3 

ая доз  
.,10. 

Прочие нспрограммные расходы 353 О3 10 
Мероприятия в области противопожарной 353 03 10 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 О3 10 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 353 03 10 
11иш+озiа!п,иая эконоьиiва 353 04 
дорожное хозийствоо(дорожыые ФцмдМ) а ;r ' 5 .,. 04 09 
Муницинлаьная программа "Устойчивое развитие 

территории Пролетарского городского поселения ха 

2021-2023 годы" 353 04 09 

Обеспечение сохранности и развитие 

автомобильных дорог, улучшение их технического 

состояния, обеспечение безопасности движения 

автотранспортных средств 353 04 09 
Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов 353 04 09 
iакупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 04 09 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 04 09 
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в 

границах населенных пунктов 353 04 09 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муницвипвльных) нужд 353 04 09 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 04 09 

Расходы на капитальный ремонт и ремонт 

автомобилы~ых дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов 353 04 09 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 353 04 09 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 04 09 
Реализация мероприятий по капитальному ремонту 

и ремонту автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов (сверх уровня) 353 04 09 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 04 09 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 353 04 09 

Субсидии бюджетам городских и сельских 

поселений на формирование муниципальных 

дорожных фондов 353 04 09 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 04 09 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 04 09 

Расходы на строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в 

границах населенных пунктов 353 04 09 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципвльньих) нужд 353 04 09 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 04 09 

56,00000 0,00000 0,00000 

56,00000 0,00000 0,00000 

0,00000 377,00000 754,00000 
0,00000 377,00000 754,00000 

244,60000 247,00000 256,50000 
244 60000_ '800000 ° 5000, 
244,6001)0 247,00000 256,501100 

244,60000 247,00000 256,50000 

51,52762 199,86200 199,86200 

193,07238 47,13800 56,63800 

193,07238 47,13800 56,63800 

120,8(1000 120,80000 120,80000 

20 5 00 00000 120,80000 120,80000 
20 5 00 25110 120,80000 120,80000 

20 5 00 25110 200 120,80000 120,80000 

20 5 00 25110 240 120,80000 120,80000 

12 864,69742 4 407,19000 

01 0 00 (10000 

 - :, 12 864 69742

12 864,69742 

4407 19000 

4 407,19000 

01 0 01 00000 12 864,69742 4 407,19000 

01 0 01 25160 1 034,76509 800,00000 

01 0 01 25160 200 1034,76509 800,00000 

01 0 01 25160 240 1034,76509 800,00000 

01 0 01 25170 252,20628 565,08400 

01 0 01 25170 200 252,20628 565,08400 

01 0 01 25170 240 252,20628 565,08400 

01 0 01 $1520 228,10600 152,10600 

01 0 01 51520 200 228,10600 152,10600 

01 0 01 81520 240 228,10600 152,10600 

01 0 01 21520 256,52852 0,00000 

01 0 01 71520 200 256,52852 0,00000 

01 0 01 21520 240 256,52852 0,00000 

о1 о о1 71520 а зза,0000о г 89о,0000о 

01 0 01 71520 200 4334,00000 2890,00000 

01 0 01 71520 240 4334,00000 2 890,00000 

О1 0 01 51540 67,59153 0,00000 

01 0 01 51540 200 67,59153 0,00000 

01 0 01 81540 240 67,59153 0,00000 

120,80000 
120,80000 

120,80000 

120,80000 
4433,64000 
д д33.64оИ: 

4433,64000 

4433,64000 

800,00000 

800,00000 

800,00000 

591,53400 

591,53400 

591,53400 

152,10600 

152,10600 

152,10600 

0,00000 

0,00000 

0,00000 

г 890,00000 

2890,00000 

2890,00000 

0,00000 

0,00000 

0,00000 



3 

Наименование 

Субсидии бюджетам городских х сельских 

поселений ня софинансирование расходов по 

реализации правовых актов Правительства 
Новгородской области по вопросам проектирования, 

строительства, реконструкции, капитального 

ремонта и ремонта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (мувиципальных) нужд 

Жилпщпо-ко+iмуияльпосхозяйство 

Жилищ j}етво 
Прочиснепраграмаип,iсрасходы 

Оценка недвижимости, признание права и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 
Выполнение других обязательств поселения 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственны (муниципальных)нужд 

Взносы на капитал ыный ремонт муниципального 

жилищного фонда 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 

Национальный проект " Жилье и городская среда" 

Федеральный проект "Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания 

жилищного фонда" 
Субсидии бюджетам городских поселений на 

переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда за счет средств государственной корпорации -
Фонда содействия реформирования жилищно-

коммунального хозяйства 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной)собственности 

Бюджетные инвестиции 
Субсидии бюджетам городских поселений на 

переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда за счет средств областного бюджета 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

Бюджетные инвестиции 

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 

территории Пролетарского городского поселения на 

2021-2023 годы" 

Благоустройство территорий населенных пунктов, 

улучшение санитарного н экологического состояния 

для обеспечения достойного и комфортного 

проживания населения 
Организация уличного освещения с 

использованием новых технологий 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
Озеленение 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 
Организация ритуальных услуг и содержание мест 

захоронения 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 

Прочие мероприятия в области благоустройства 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Электромонтажные работы по ремонту линии 

уличного освещения в д.Слюзово Пролстарского 

городского поселения за счет иных межбюджетных 

трансфертов, предоставленных из бюджета 

Новгородского муниципального района 

Вед 

Рз I11' 
пр-иепр поапр ОС II М С'). 

пап'). 

рпсх 

вр 2021 

353 04 09 01 0 01 71540 6691,50000 

353 04 09 01 0 01 71540 200 6691,50000 

353 04 09 01 0 01 71540 240 6691,50000 
353 О5 54630,23757 

I 2022 I 2023 

0,00000 0,00000 

0,00000 0,00000 

0,00000 0,00000 
132873,12381 5125,62900 

353 05 01 20 5 00 00000 46001,27906 126209,72181 

353 05 01 20 5 00 25150 27,66666 0,00000 

353 05 01 20 5 00 25150 200 27,66666 0,00000 

353 05 01 20 5 00 25150 240 27,66666 0,00000 
353 05 01 20 5 00 25270 80,00000 0,00000 

353 05 01 20 5 00 25270 200 80,00000 0,00000 

353 05 01 20 5 00 25270 240 80,00000 0,00000 

353 05 01 20 5 00 25390 685,19571 542,82900 

353 05 01 20 5 00 25390 200 685,19571 542,82900 

353 05 01 20 5 00 25390 240 685,19571 542,82900 

353 05 01 20 5 ГО 00000 45 208,41669 125 666,89281 

353 05 о1 20 s Ю 00000 45 гов,41669 125 666,89281 

353 О5 01 20 5 F3 67483 43 852,16420 121 896,88604 

353 05 01 20 5 F3 67483 400 43 852,16420 121 896,88604 

353 05 01 20 5 F3 67483 410 43 852,16420 121 896,88604 

353 05 01 20 5 F3 67484 1 356,25249 3 770,00677 

353 05 01 20 S 13 67484 400 1356,25249 377000677 

353 05 01 20 5 13 67484 410 1 356,25249 3 770,00677 
8 628;95851 б 663,40200 

353 О5 03 01 1) 00 00000 6374,61658 4453,32360 

353 О5 03 01 0 02 00000 4296,95620 4 152,81360 

353 05 03 01 0 02 25190 1 571,56039 998,10000 

353 05 О3 01 0 02 25190 200 1 571,56039 998,10000 

353 05 03 01 0 02 25190 240 1571,56039 998,10000 
353 05 О3 01 0 02 25210 299,00000 200,00000 

353 05 О3 01 0 02 25210 200 299,00000 200,00000 

353 05 03 01 0 02 25210 240 299,00000 200,00000 

353 05 ОЗ 01 0 02 25220 18,64600 50,00000 

353 05 03 01 0 02 25220 200 18,64600 50,00000 

353 05 ОЗ 01 0 02 25220 240 18,64600 50,00000 
353 05 03 01 0 02 25230 1 757,74981 2 904,71360 

353 05 03 01 0 02 25230 200 1 757,74981 2904,71360 

353 05 О3 01 0 02 25230 240 1 757,74981 2904,71360 

353 05 03 01 0 02 46031 137,79600 0,00000 

543,12900 

0,00000 

0,00000 

0,00000 
0,00000 

0,00000 

0,00000 

543,12900 

543,12900 

543,12900 

0,00000 

0,00000 

0,00000 

0,00000 

0,00000 

0,00(ЮО 

п.оппии 

4 582,50000 

4582,5000(1 

4 582,5001)1) 

1 005,50000 

1 005,50000 

1005,50000 
200,00000 

200,00000 

200,00000 

50,00000 

50,00000 

50,00000 
3327,00000 

3327,00000 

3327.00000 

0,00000 



Наинеиоваиве 
вед 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 353 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 

Ремонт общественного колодца в д.Слюзово 

Пролетарского городского поселения за счет иных 

межбюджетных трансфертов, предоставленных из 

бюджета Новгородского муниципального района 353 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 
Приобретение тренажеров для детской плоииадки в 

п.Пролетарий Пролетарского городского поселения 

за счет иных межбюджетных трансфертов, 

предоставленных из бюджета Новгородского 

муниципального района 353 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 353 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Э53 
Очистка дренажных канав в п.Пралетарий 

Пролетарского городского поселения за счет иных 

межбюджетных трансфертов, предоставленных из 

бюджета Новгородского муниципального района Э53 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 353 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 
Поддержка местных инициатив граждан, 

проживающих на территории Пролетарского 

городского поселения 353 
Расходы на поддержку проектов местных 

инициатив граждан, проживяющих на территории 

Пролетарского городского поселения 353 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспеченна 

государственных (муниципальных) нужд 353 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 

Расходы на поддержку реализации проектов 

территориальных общественных самоуправлении 

на территории Пролетарского городского поселения 353 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 
Реализация проектов территориальных 

общественных самоуправленнй на территории 

Пролетарского городского поселения (сверх уровня) 

353 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 

Субсидии бюджетам городских и сельских 

поселений Новгородской области на поддержку 

реализации проектов территориальных 

общественных самоуправлений, включенных в 

муниципальные программы развития территорий 353 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 

Расходы на поддержку реализации приоритетных 

проектов поддержки местных инициатив на 

территории Пролетарского городского поселения 353 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 353 
l,'убсидии бюджетам городских и сельских 

поселений Новгородской области на реализацию 

приоритетных проектов поддержки местных 

инициатив 353 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 353 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 353 

Рз 111' 

а 

ар 2021 2022 2023 
пр-пгпр II П;111 1 ОСН.

""р. 

роса 

05 03 01 0 02 46031 200 137,79600 0,00000 0,00000 

05 0Э 01 0 02 46031 240 137,79600 0,00000 0,00000 

05 03 01 0 02 46032 75,00000 0,00000 0,00000 

05 О3 01 0 02 46032 200 75,00000 0,00000 0,00000 

05 03 01 0 02 46032 240 75,00000 0,00000 0,00000 

05 О3 01 0 02 46033 304,59000 0,00000 0,00000 

05 03 01 0 02 46033 200 304,59000 0,00000 0,00000 

05 03 01 0 02 46033 240 304,59000 0,00000 0,00000 

05 О3 01 0 02 46034 132,61400 0,00000 0,00000 

05 03 01 0 02 46034 200 132,61400 0,00000 0,00000 

05 03 01 0 02 46034 240 132,61400 0,00000 0,00000 

05 03 01 0 03 00000 849,90000 0,00000 0,00000 

05 О3 01 0 03 25240 32,00000 0,00000 0,00000 

05 03 01 0 03 25240 200 32,00000 0,00000 0,00000 

05 03 01 0 03 25240 240 32,00000 0,00000 0,00000 

05 03 01 0 03 82090 20,00000 0,00000 0,00000 

05 03 01 0 О3 82090 200 20,00000 0,00000 0,00000 

05 О3 01 0 03 82090 240 20,00000 0,00000 0,00000 

05 03 01 0 О3 12090 13,90000 0,00000 0,00000 

05 О3 01 0 03 12090 200 13,90000 0,00000 0,00000 

05 03 01 0 03 12090 240 13,90000 0,00000 0,00000 

05 03 01 0 03 72090 59,00000 0,00000 0,00000 

05 о3 01 0 03 72090 200 59,00000 0,00000 0,00000 

05 О3 01 0 03 72090 240 59,00000 0,00000 0,00000 

05 03 01 0 О3 85260 225,00000 0,00000 0,00000 

05 о3 01 0 О3 55260 200 225,00000 0,00000 0,00000 

05 03 01 0 О3 55260 240 225,00000 0,00000 0,00000 

О5 03 01 0 03 75260 500,00000 0,00000 0,00000 

05 О3 01 0 О3 75260 200 500,00000 0,00000 0,00000 

05 О3 01 0 О3 75260 240 500,00000 0,00000 0,00000 



5 

Наименование 
вед 

Поддержка общественно значимых проектов по 

благоустройству сельских территорий 

Пролетарского городского поселения 353 

Субсидии бюджетам городских и сельских 

поселений Новгородской области в целях 

софинансирования расходных обязательств на 

реализацию общественно значимых проектов по 

благоустройству сельских территорий Новгородской 

области 353 

Закупка товаров, работ и услуг доя обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 

Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 353 

Реализация общественно значимых проектов по 

благоустройству сельских территорий 

Пролетарского городского поселения Э53 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципвльных) нужд 353 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 353 

Расходы на общественно значимые проекты по 

благоустройству сельских территорий 

Пролетарского городского поселения (сверх уровня) 353 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (мунициивльных) нужд 353 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципвльных) нужд 353 

Прочие мероприятия в области благоустройства 353 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 353 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 353 
Мунхципяльная программа"Формирование 

современной городской среды Пролетарского 

городского поселения Новгородского 

муниципального района на 2018-2022 г.г." 353 

Национальный проект "Жилье и городская среда' 353 
Федеральный проект "Формирование комфортной 

городской среды" 353 
Выполнение работ по благоустройству территорий 

общего пользования и дворовых территорий 

многоквартирных домов Л ролетарского городского 

поселения 353 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 
Иные межбюджетные ассигнования 353 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 353 

Благоустройство территорий общего пользования 

Пролетарского городского поселения 353 

Прочие мероприятия в рамках благоустройства 

территории общего пользования Пролетарского 

городского поселения 353 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 353 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 353 

Прочие непрограммные расходы 353 
Выполнение других обязательств поселения 353 
Иные межбюджетиые ассигнования 35Э 

Исполнение судебных актов 353 
Образование Э53 

Профессиональная родготоока, персподготоака и 

повыиiение квалификации 353 

11рачис испрограммиые расходы 353 
Расходы на организацию профессионального 

образования и дополнительного образования выборных 

должностных лиц, муниципвльных служащих и 

служащих 353 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 

Рз ПР 
Пр-11г11~) подпр оаьмер. 

нвпр. 
рас: 

ВР 2021 

05 О3 01 0 04 00000 1 227,76038 

05 03 01 0 04 N5764 859,50000 

05 О3 01 0 04 1ч5764 200 859,50000 

05 0Э 01 0 04 1'45764 240 859,50000 

05 03 01 0 04 85764 257,80000 

05 03 01 0 04 85764 200 257,80000 

05 03 01 0 04 85764 240 257,80000 

05 03 01 0 04 15764 110,46038 

05 03 01 0 04 75764 200 110,46038 

05 03 01 0 04 75764 240 110,46038 

05 03 01 0 04 25230 0,00000 

05 О3 01 0 04 25230 200 0,00000 

05 О3 01 0 04 25230 240 0,00000 

О3 03 02 0 00 00000 2236,18570 

05 03 02 0 10 00000 г 167,18570 

05 03 О2 о Г2 00000 2 167,18570 

05 03 02 0 F2 55550 2 167,18570 

05 О3 02 0 12 55550 200 1 089,54550 

05 О3 02 0 Р2 55550 240 1089,54550 
05 О3 02 0 Р2 55550 800 1 077,64020 

05 О3 02 0 F2 55550 810 1 077,64020 

О3 03 02 0 02 00000 69,00000 

03 03 02 о 02 25250 69,00000 

05 О3 02 0 02 25250 200 69,00000 

05 03 02 0 02 25250 240 69,00000 

03 03 20 5 00 00000 18,15623 
05 03 20 5 00 25270 18,15623 
05 03 20 5 00 25270 800 18,15623 

05 03 20 5 00 25270 830 18,15623 
07 32,30000 

07 3 

117 0 20 5 00 00000 28,30000 

07 03 20 5 00 25370 28,30000 

07 05 20 5 00 25370 200 28,30000 

07 05 20 5 00 25370 240 28,30000 

I 2022 2023 

300,51000 0,000110 

0,00000 0,00000 

0,00000 0,00000 

0,00000 0,00000 

0,00000 0,00000 

0,00000 0,00000 

0,00000 0,00000 

0,00000 0,00000 

0,00000 0,00000 

0,00000 0,00000 

300,51000 0,00000 

300,51000 0,00000 

300,51000 0,00000 

2210,07840 0,00000 

г 210,07840 0,00000 

2210,07840 0,00000 

2210,07840 0,00000 

2210,07840 0,00000 

2 210,07840 0,00000 
0,00000 0,00000 

0,00000 0,00000 

0,00000 0,00000 

0,00000 0,00000 

0,00000 0,00000 

0,00000 0,00000 

0,00000 0,00000 
0,00000 0,00000 
0,00000 0,00000 
0,00000 0,00000 
7,00000 7,00000 

0,00000 0,00000 

0,00000 0,00000 

0,00000 0,00000 

0,00000 0,00000 



6 

Прочие непрограммные расходы 

Реализация мероприятий для детей и молодежи 

Закупка товаров, работ н услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Культура и кинематография 

Прочие непрограммные расходы 
Мероприятия в области культуры 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 
Социальная политика 
Пенсионное обеспечение 
11рочис испрограмлигыс расходы 
Пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, 

лицам, замещавшим муниципальные должности на 

постоянной(штатной)основе 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

Публичные нормативные социальные выплаты 

населению 

Прочие непрограммные расходы 
Резервные фонды местных администраций 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

Национальный проект "Жилье и городская среда" 
Федеральный проект "Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания 

жилищного фонда" 
Субсидии бюджетам городских поселений на 

переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда за счет средств государственной корпорации -
Фонда содействия реформирования жилищно-

коммунального хозяйства 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
Субсидии бюджетам городских поселений на 

переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда за счет средств областного бюджета 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

Физическая культу 'а и спорт 

Физичвскаа'кулк`гУа~ 
11рочпс пспрогрямхпiые расходы 
Мероприятия в области физической культуры и 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 

1'т 1~Р 
Ог;г 

пры'сир ГОЛ ГГ Р 

Э53 07 07 
353 07 07 20 5 
353 07 07 20 5 

353 07 07 20 5 

353 07 07 20 5 

353 08 

353 08 01 20 5 
353 08 01 20 5 

353 08 01 20 5 

353 08 01 20 5 
353 10 
353 10 01 
353 10 01 20 5 

353 10 01 20 5 
353 10 01 20 5 

353 10 01 20 5 

353 10 0Э 20 5 
353 10 О3 20 5 
353 10 03 20 5 

353 10 03 20 5 

353 10 03 20 5 

353 10 03 20 5 

353 10 03 20 5 
Э53 10 О3 20 5 

353 10 03 20 5 

353 10 03 20 5 
353 10 О3 20 5 
353 10 03 20 5 
353 11 

353 11 01 20 5 
353 11 01 20 5 

353 11 01 20 5 

353 11 01 20 5 

00 25090 4,00000 7,00000 7,00000 

00 25090 200 4,00000 7,00000 7,00000 

00 25090 240 4,00000 7,00000 7,00000 
13,00000 4,00000 4,00000 

00 00000 13,00000 4,00000 4,000(10 
00 25050 13,00000 4,00000 4,00000 

00 25050 200 13,00000 4,0000() 4,00000 

00 25050 240 13,00000 4,00000 4,00000 
2 623,42450 452,80200 452,80200 
452,80200 452,80200 452,80200 

00 00000 452,80200 452,80200 452,80200 

00 82100 452,80200 452,80200 452,80200 
00 82100 300 452,80200 452,80200 452,80200 

00 82100 310 452,80200 452,80200 452,80200 

00 00000 3,00000 0,00000 0,00000 
00 25030 3,00000 0,00000 0,00000 
00 25030 300 3,00000 0,00000 0,00000 

00 25030 320 3,00000 0,00000 0,00000 

РО 00000 2 167,62250 0,00000 0,00000 

F3 00000 2 167,62250 0,00000 0,00000 

F3 67483 2 102,59382 0,00000 0,00000 
F3 67483 300 2 102,59382 0,00000 0,00000 

F3 67483 320 2 102,59382 0,00000 0,00000 

F3 67484 65,02868 0,00000 0,00000 
F3 67484 300 65,02868 0,00000 0,00000 
F3 67484 320 65,02868 0,00000 0,00000 

10,19200 27.0000о 27,00000 

00 00000 10,19200 27,00000 27,00000 
00 25100 10,19200 27,00000 27,00000 

00 25100 200 10,19200 27,00000 27,00000 

00 25100 240 10,19200 27,00000 27,00000 

81 094,14265 145 806,88481 18 477,34000 



Приложение Лfº 7 

к решению Совета депутатов Пролетарского городского поселения от 24.12.2020 № 24 
"О бюджете Пролетарского городского поселения на 2021 год и плановый период 2022-
2023 гг." 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

'та Пролетарского городского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023г.г. 

в рублях 

Наименование источника внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

[Сод группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 2021 2022 2023 
Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 000 0100 00 00 00 0000 000 -19 849,42408 0,00000 0,00000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 00001 05 00 00 00 0000 000 -19 849,42408 0,00000 0,00000 
Увеличение остатков средств бюджетов 00001 05 00 00 00 0000 500 -100 943,56673 -145 806,88481 -18 477,34000 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

000 01 05 02 00 00 0000 500 -100 943,56673 -145 806,88481 -18 477,34000 

00001 05 02 01 00 0000 510 -100 943,56673 -145 806,88481 -18 477,34000 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 000 01 05 02 01 13 0000 510 -100 943,56673 -145 806,88481 -18 477,34000 
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 81 094,14265 145 806,88481 18 477,34000 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 00001 05 02 00 00 0000 610 81 094,14265 145 806,88481 18 477,34000 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 00001 05 02 01 00 0000 610 81 094,14265 145 806,88481 18 477,34000 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 00001 05 02 01 13 0000 610 81 094,14265 145 806,88481 18 477,34000 


